“agria

Ersatzteilliste 104/2

4

Typ 100 -

Motprers

T

/s /7@/

1. 81 XV



Stichwort-Verzeichnis

Benennung Seite Tafel
Hackgetriebe B 1305
Hackwerkzeuge 10 1306
Keilriemen-Kupplung 6 1278
l.enker 4 1304
Motor-Einzelteile 12-15 1307/1308
Motortriger : & 1278
Unterholm 4 1304

Anspriiche, gleich welcher Art, kinnen aus der bildlichen Darstellung der Ersatzteilliste
nicht geltend gemacht werden.




Nummern-Verzeichnis
Dieses Verzeichnis gibt Aufschluss Uber samtliche in dieser Ersatzteilliste enthaltenen Teil-Nummem
und gibt an, wo sie zu finden sind.

Teil-N1. Seite Tafel Bild Teil-Nr. Seite Tafel Bild Teil-Mr. ‘Seite Tafet Bild Teif-Nr, Seite Tafel Biid
000 07 4 1304 20 191 74 10 1306 8a 491 57 12 1307 3 536 91 5 1304 39a
66 7 1278 -38Ba 64 12 1307 11 92 5 1304 39b
68 4 1304 10 195 12 5 1304 32a 64 14 1308 27 96 4 1304 49
68 6 1278 38 73 14 1308 21 97 4 1304 34
74 14 1308 18
01 02 6 1278 31 196 09 4 1304 33 75 12 1307 11 537 08 6 1278 16
08 4 1304 15 199 68 5 1304 39d 75 14 1308 17 08 6 1278 19
% g ]% 130 77 14 1308 25 08 6 1278 30
1 1
16 4 1304 19 207 90 4 1304 26 7714 1308 29 08 10 1306 5
27 4 1304 2 492 06 12 1307 2 538 02 12 1307 23
51 4 1304 50 210 98 10 1306 9c¢ 08 12 1307 12 08 12 1307 25
99 10 1306 9d 09 12 1307 24
10 12 1307 32
002 23 4 1304 12 17 14 1308 40 12 t4 1308 10
2 8 105 8 268 77 4 1304 5 20 14 1308 28
003 28 4 1304 46 77 5 1304 39c | 494 06 5 1304 14d 21 }g }gg; g;
~ 06 5 1304 38a 30
004 54 5 1304 14a 269 90 8 1305 18 06 7 1278 7a 30 14 1308 22
8 105 od I
281 04 4 1304 48 514
005 93 4 1304 38 06 4 1304 13 gg g }g% 223 45 12 1307 15
- 95 6 1278 29 06 6 1278 37 08 6 1278 39 539 98 12 1307 16
95 10 1306 6 06 8 1305 7 10 4 1304 18
7 4 1304 7 gg 4 1304 8 10 6 1278 33 540 00 12 1307 22
16 42 4 1304 29 01 12 1307 18/19
007 84 6 1278 22 08 4 1304 25 49 4 1304 30 14 14 1308 51
009 16 8 1305 26 08 4 1304 44 : 15 14 1308 53
08B 6 1278 28 518 08 4 1304 21 16 14 1308 55
01086 9 1305 3a 10 4 1304 22 13 4 1304 39 17 14 1308 54
B7 ¢ 1305 3b 10 6 1278 14 22 4 1304 28 19 14 1308 56
B8 9 1305 3d 10 6 1278 21 33 8 1305 5 20 14 1308 57
24 14 1 2
01271 6 1278 10 28577 6 1278 9 53163 4 1304 9 66 5 1383 37
79 8 1305 12 77 6 1278 12 66 6 1278 15 .
, ' 54100 & 1278 1
016 82 5 1304 27a 319 84 14 1308 16 532 68 4 1304 3 01 4 1304 11
02 5 1304 11a
017 14 10 1306 9e 329 44 t4 1308 4 533 39 14 1308 49 31 8 1305 14
44 14 1308 12 40 14 1308 48 32 8 1305 10
018 55 14 1308 19 41 14 1308 50 47 12 1307 36
341 72 12 1307 5 94 14 1308 9
019 33 .8 1305 11 : 96 14 1308 5 546 37 14 1308 44
349 86 © 1305 Ba 38 14 1308 43
024 24 7 1278 15b 534 11 8 1305 1 39 14 1308 42
391 70 14 1308 26 15 8 1305 24 40 14 1308 41
025 55 8 1305 3 16 8 1305 22 44 14 1308 37
63 8 1305 15 393 59 4 1304 1 18 ~8 1305 17 45 14 1308 39
g g 1332 ?; 59 4 1278 6 28 6 1278 23 48 14 1308 &
59 6 1278 34 32 9 1305 9a
64 B 1305 i9 3% 8 1305 4 547 54 6 1278 42
64 8 1305 23 396 26 14 1308 20 37 8 1305 20 548 88 12 1307 33
36 8 1305 16 91 12 1307 37
032 50 4 1304 35 427 12 14 1308 24 39 -6 1278 4t
92 12 1307 39
40 4 1304 27 93 12 1307 38
065 39 4 1304 3 455 81 6 1278 2 41 8 1308 27 04 14 1308 1
093 06 8 1305 25 428 1305 9
478 71 14 1308 11 :
43 9 1305 ‘ac 535 75 4 1304 24 549 14 12 1307 10
481 73 6 1278 40 81 5 1304 36a 561 37 12 1307 9
128 25 4 1304 40 80 6 1278 3 B2 4 1304 36 38 12 1307 8
83 4 1304 17 38 14 1308 2
134 26 4 1304 42 482 15 14 1308 32 ‘ : 39 12 1307 9
96 5 1304 37a 536 19 4 1304 23 40 12 1307 4
133 95 4 1304 47 22 4 1304 32 41 12 1307 7
489 57 7 1278 35a 26 6 1278 20 42 12 1307 12
144 18 4 1304 45 72 & 1278 13 27 10 1306 4 43 12 1307 13
20 6 1278 32 44 13 1307 22a
151 67 4 1304 &1 491 29 14 1308 7 gg g :g;g gg 45 12 1307 28
31 14 1308 8§ 46 12 1307 34
165 21 6 1278 18 34 14 1308 23 45 6 1278 27 48 14 1308 13
21 10 1306 23 35 12 1307 29 48 5 1304 14b 48 14 1308 14
36 12 1307 30 43 4 1304 14 50 14 1308 15
176 78 8 1305 28 38 12 1307 27 73 6 1278 5 51 14 1308 30
99 4 1304 43 39 12 1307 26 56 52 14 1308 46
46 14 1308 33 34 14 1308 45
181 34 6 1278 7 55 14 1308 17 ;g g }%33 32 55 15 1308 44a
187 93 6 1278 11 53 14 1308 38 56 14 1308 34
54 14 1308 39 83 7 1278 15a 57 14 1308 35
191 73 10 1306 § 56 12 1307 6 g4 6 1278 17 58 14 3

1308




Tafel 1304 Unterholm, Lenker




Biid

@AW

Teil-Nr.

393 59
001 27
53268

268 77
393 59
005 97
28108
514 08
531 63
000 68
541 01
54102
00223
28106
536 49
004 54
536 48
00108
494 06
001 08
28108
535 83
514 10
001 16
000 07
51608
28110
53619
53575
281 08
207 90
534 40
o682
518 22
514 42
514 49
065 39
536 22
19512
196 09
536 97
032 50
53582
535 B1
540 66
482 96
00593
494 06
51813
128 25
151 67
134 25
176 99
28108
144 18
003 28
139 95
28104
536 96
001 51
536 91
536 92
268 77
199 68

Benennung

Sechskantschraube M 10 x 60
Sechskantschraube M 10 x 30
Schutztopf

entfalit

Linsenblechschraube 4,8 x 13
Sechskantschraube M 10 x 60
Sechskantmutter M 10
Sicherungsmutter M 8
Scheibe 8,3x22x 3
Distanzstiick
Sechskantschraube M 8 x 50
Schutzringhalfte links
Schutzringhdlfte rechts
Innensechskantschraube M6 x 16
Sechskantmutter M 6

Deckel

Stiftschraube M 8 x 20
Dichtung fiir Deckel
Sechskantschraube M6x 12
Zahnscheibe A6
Sechskantschraube MG x 12
Sicherungsmutier M 8
Unterholm

Scheibe 10,4 x 28
Sachskantschraube M 10 x 35
Sechskantschraube M 10 x 65
Holmgelenkteil
Sicherungsmutter M 10
Sonder-Vierkantmutter M 10
Anhdngemaul
Sicherungsmutter M 8
Federstecker

Stecker

Halbrundkerbnagel 5 x 10
Sporngrindei

Biigelstecker

Spom

Federstacker

Griffschraube
Schraubensicherung VS 12
Seilzughalter

Drahtzug fiir Gas
Linsenschraube
Schildtragscheibe

Schild {Stop-Betrieb-Start)
Regulierhebel

Abstiitzhiise
Sechskantmutter M 6
Zahnscheibe A 6

Lenker

Handgriff

Formfeder

Zylinderbolzen

Handhebel

Sicherungsmutter M 8
Formiader

Linsenschraube M 4 x 35
Sperrkiinke

Sicherungsmutter M 4

Seilzug fiir Kupplung
Sechskantschraube M 8 x 30
Warkzeugkasten - Unterteil
Woerkzeugkasten - Deckel
Linsenblechschraube 4,8 x 13
Scheibe 6,2x 14

Wericzeugsatz 480 63 bestehend aus:

1x
1x
1x
1x
1x

02512
17217
17510
281 47
025 26

Drehstift 10 x 190
Doppelmaulschiiissel 13 x 17
Doppeimaulschiiissel 10 x 11
Sechskantsteckschliissel 19 x 21
Sechskantstiftschllissel 8

Stiick

— -

@m.._...._.._._._;_._.._._x_.,u_._K_._._.__.._._;_;_.._._._l_.__.._.....p._;_l_._._‘..._..ag.mmm—ihdmm—x—-wmmml\:mm

Bemerkungen

entspricht nicht der bildlichen Darstellung






Bila

~N O Re 0N =

10
11
12
13
14
15

16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33

35

36
37
38

39
40
41
42

Teil-Nr.

541 Q0
4556 81
481 80
536 75
536 73
536 74
181 34
494 06
53676
28577
37N
187 93
28577
489 72
28110
531 66
536 83
024 24
537 08
536 84
165 21
537 08
53626
28110
007 84
534 28
514 08
536 36

536 45
281 08
005 95
537 08
001 02
536 29
514 10
393 59
536 37
489 57
53679
281 06
000 68
000 66
514 08
48173
534 39
547 54

Benennung

Berilhrungsschutz
Gewindestiit M8 x 10
Keifriemen 73 x 841 Li
Distanzring

Halter flir Abdeckung innen
Haiter fiir Abdeckung auBen
Sechskantschraube '/4" -20
Zahnscheibe A &
Spannhebel

Distanzring 11 x20x 7
Sicherungsring J 30x 1,2
Rillenkugellager 6200/2 rechts
Distanzring 11 x20x 7
Spannrolle
Sicherungsmutter M 10
Aiermnenschutz

Seil

Schraubnippel
Doppelzahnscheibe 8,2
Stemgriff
Flachrundschraube M 8 x 20
Doppelzahnscheibe 8,2
Schutzdach
Sicherungsmutter M 10
Scheibe 10,5x21 x2
Keilriemenscheibe

Scheibe 8,3 x22x3
Gewindebolzen

siehe Bild 30
Riemenfiihrung
Sicherungsmutter M 8
Sechskantmutter M 8
Zahnscheibe 8
Sechskantschraube 8 x 16
Zugfeder

Scheibe 10,4 x28x 3
Sechskantschraube M 10 x 60
Motortrager

Lagerbuchse

Spannhebel
Sicherungsmutter
Sechskantschraube M 8 x 50
Sechskantschraube M8 x 45
Scheibe 8,3x22x 3
Passfeder 3/16 x3/16 x 32
Keilriemenscheibe

Briggs u. Stratton 4-Takt Benzin-Motor

Maod. 111202/0186 - 01

Stick

1
1
1
2
1
1
2
2
1
1
1
2
1
1
t
1
1
1
1
]
4
4
2
1
1
1
1
1

[P N I TR \, RPN T TN S N

Bemerkungen

entspricht nicht der bildlichen Darstellung



Tafel 1305 Hackgetriebe




Bitd

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28

Teil-Nr.

534 11
001 08
025 55
010 86
01087
093 43
olo88
534 36
518 33

28108
002 23
349 86
534 42
534 32
004 54
541 32
019 33
01379
025 64
54131
02563
534 38
534 18
269 90
025 64
534 37
02563
534 16
025 64
534 15
093 06
009 16
534 41
176 78

X = nach Bedarf

Benennung

Hackgehausehilfte
Sechskantschraube M 6x 12
Rillenkugeliager 6006
Einstellscheibe 17 x 25x 0,2
Einstelischeibe 17 x 25x 0.4
Eingleilscheibe 17 x 25x 0,8
Einstellscheibe 17 x25x 1,0
Hackwelle

Dichtung

siehe Bild 1
Sicherungsmutter M 6
Innensechskantschraube M 6 x 16
Schraubensicherung VS 6
Gehdusedeckel rechts
Dichtring

Stiftschraube M 8 x 20
Voargelegezahnrad (37 Z)
Wellendichtring 17 x40 x 7
Sicherungsring 4Gix 1,5
Rillenkugeliager 6203
Antriebsritzelwelle (12 Z)
Rillenkugeliager 6202
Vorgelegezahnrad (29 7)
Profilwelle

Sicherungsring A 17 x 1,5
Rillenkugellager 6203
Vorgetegeradblockwelle (10/26 Z)
RillenkugeHager 6202
Vargelegeradbiock (9/37 Z)
Rillenkugellager 6203

Rollenkette 1 x 15,875 x 9,53/42 R endlos
Innensechskant-Verschluflschraube

Dichtring 16 x22x 15
Gehdusedeckel links
Woellendichtring 30 x 47 x 7

Stiick

- WO X X NN

—_ — —dk -
- - o w

P = <t o=h omh B = R ok B C) = —k ok ek ek d ol ek )

Bemerkungen



10

Bild

Wo~NdmU b WhN =

oo o

Teil-Nr.

494 10
060 39
165 21
536 27
537 08
005 95
177 02

191 73
191 74

210 98
21099
01714

Tafel 1306 Hackwerkzeuge

Benennung

Zahnscheibe A 10
Sechskantschraube M 10 x 45
Ftachrundschraube M 8 x 20
Schutzdach
Doppelzahnscheibe §
Sechskantmutter M 8

Stecker

Schutescheiben Art. 1410 011
Grundhaciwerkzeug links’
Grundhackwerkzeug rechts
Aufsteckhackwerkzeug Art. 0408 011
Hackmesser links
Hackmesser rechts
Malbrundniet 8 x 18

Stiick

b aEN0N

2-4
1 Paar

Bemerkungen

je nach Bedart
je nach Bedarf
je nach Bedarf

J

Einzeiteile
von Bild 9,
9au.b



12

Tafel 1307 Zylinder, Kurbelwelle, Ventile




Bild

NN R WM =

4 4
~N M A WON - O

18/19
20
21
22

23
24
26
26
27
28
29
30
31
32
33

35
36
37
38
39

Teil-Nr.

561 37
538 41
538 43
561 40
34172
491 56
561 41
56138
561 39
54514
491 75
561 42
561 43
492 08
538 45
53998

54001

482 06

©538 21

540 00
561 44
538 02
538 09
538 08
491 39
481 38
561 45
48135
491 36
491 57
492 10
548 B8
561 46
538 30
56147
548 91
548 93
548 92

Benennung

Zylinder

Stossel

Nockenwelle
Kurbelwelle
Oikontrollstopfen
Schraube
Kurbelgehdusedecke!
Wailendichtring
Dichtung

Passfeder

Schraube
Lutttlihrungsblech
Pleuel kpl.
Sicherungsring
Kolbenbolzen

Kolben kpl. normal
entfalit
Zylinderkoptschraube
Schutzkappe

Ziindkerze Champion RCJ 8

Zylinderkop!
Luftfihrungsblech
Zylinderkoptdichtung
Auslassventil
Einlassventil
Federteller
Auslassventilfeder
Einlassventilfeder
Ventildeckeldichtung
Ventildecksl
Schraube
Verschlusschraube
Ringmutter

Auspuff

Schraube
Auspuffkappe
Winkelstiick
Klemmschelle
Entliftungsrohr

Stiick

h s P ok R o ) =k = S DD =

T % Y S S . T S

- Bemerkungen

13



Tafel 1308 Liftergehause, Reversierstarter, Vergaser

)5

14



Bild

O~ OOk N -

Oh (A BN - . Bob o bW 0 Gy 3.0 WL MNMNMMN MMM NN = = = = = o = e
—omgﬂmmmﬁmm—tomg\Amwgmm—tommﬂmmhmm—tomm\:mmamm—ﬁou:

GRBRN

noLn
~ Gy

Teil-Nr.

548 94
561 38
561 58
326 44
533 96
546 48
491 29
491 31
533 94
538 12
478 71
329 44
561 48
561 49
561 50
31984
491 75
481 74
018585
396 26
481 73
538 30
491 34
427 12
491 77
391 70
491 64
538 20
491 77
561 51
546 45
482 15
491 46
561 56
561 57

546 44
491 53
491 54
482 17
546 40
546 39
546 38
546 37
561 &5

. 56154

561 52
491 52
533 40
53339
53341
540 14
540 24
54015
54017
540 16
54019
540 20

Benennung

Buchse
Wellendichtring.
Abdeckung

" Schraube

Schwungrad
Startergehiuse
Mitnehmer
Abdeckung
Schutzsieb

" Seilscheibe

Starterfeder
Schraube

Lifter-Reversierstartergehiuse

Starterseil
Griff
Stift
Schraube

. Flhrungsring

Kugel

Keil

Sprengring
Schraube
Abdeckung
Unterbracher-Kelben
Schraube
Unterbrechersatz
Schraube
Zindspule
Schraube
Abdeckung
Kiemmschelle
Schraube
Verschlussdecke!
Zugfeder
Gestiange

entfai
Kraftstoffbehilter
Dichtung
Linsenkopfschraube
Diise
Verschlusstopfen
Flhrungsstift
Schraube
Dichtung

Deckel

Vergaser kpl.
Dichtung
Schraube
Schaumstofthiille
Micronic-Filtereinsatz
Filterkappe
Griffmutter
Fligelmutter
Scheibe
Deckblech
Zentralschraube
Grundplatte
Dichtung

Stick

h ok ok mh mb omh ok et owmt ek R b b ek ok ok —d b ok ) kb kb b ok ek b ek B) —h bk bk e kb ok o b o ok k k b o oad [ —a kb e e b ) kb

Bemerkungen

15



